ਆਰ.ਪੀ. ਸਿੰਘ ਵੱਲੋਂ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਪੁਰਸਕਾਰਾਂ ਸਬੰਧੀ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ - 1 -----

Annexure-A

(Period of information: 01.01.2020 to 28.02.2021)

Information sought is regarding the 'Punjabi Sahit Rattan Awards' & other about 100 Awards that has been announced by the Govt. of Punjab and Bhasha Vivag in December 2020.

- 1. The names of the persons that **submitted their biodata/ application themselves** for consideration for the awards.
- 2. The names of the persons **that did not submitted** their biodata/application but were considered by the Department of Language, Screening Committee and the Advisory Board for the awards (the names of the persons which were suggested by Shri Gurbhajan Singh Gill may be excluded)
- 3. Whether a person who is not an officer of the Department of Language or member of the Advisory Board or of the Screening Committee is competent to propose the names of the persons for consideration for awards. If yes copy of the said Rule.
- 4. The names of the persons which recommended the names of the persons whose names are mentioned in the supplementary agenda. The names of the persons who submitted the biodata of the said persons.
- 5. The last date which was fixed by the Department of Language for submitting the names of the prospective awardees.
- 6. The date/dates on which the names of the persons mentioned in the supplementary agenda were received.
- 7. The copy of the letters vide which the main agenda and the supplementary agenda was supplied to the members of the Advisory Board and of the Screening Committee.

Applicant

Dated: 01.03.2021

ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ, ਪਟਿਆਲਾ। (ਲੀਗਲ ਸੈੱਲ)

ਵੱਲ:-

ਸ਼੍ਰੀ ਰਾਜਿੰਦਰ ਪਾਲ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰਦਿਆਲ ਸਿੰਘ, ਪਤਾ- ਸੀ/ਉ ਗੁਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਨਾਹਰ ਵਕੀਲ, ਚੌਥੀ ਮੰਜਿਲ, ਨੇੜੇ ਪਬਲਿਕ ਲਿਫਟ, ਕੋਰਟ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਲਧਿਆਣਾ

ਪੱਤਰ ਨੰ: 3/5/2021-ਲੀਗਲ ਸੈੱਲ/1727

ਮਿਤੀ ਪਟਿ: 22-02-2021

ਵਿਸ਼ਾ :- ਸੂਚਨਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ-2005 ਤਹਿਤ ਸੂਚਨਾ ਭੇਜਣ ਬਾਰੇ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਆਪ ਦੇ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਮਿਤੀ 08/01/2021 ਜੋ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 12/01/2021 ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਇਆ ਹੈ, ਰਾਹੀਂ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਇਸ ਪ੍ਰਕਾਰ ਹੈ:-

1.ਲੜੀ ਨੰ. 1 ਰਾਹੀਂ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਪੰਨਾ ਨੰ. 01 ਤੋਂ ਪੰਨਾ ਨੰ. 248 ਤੱਕ ਇਸ ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰਕੇ ਭੇਜੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ। **2.ਲੜੀ ਨੰ.** 2 ਅਤੇ ਲੜੀ ਨੰ. 3 ਰਾਹੀਂ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਪੰਨਾ ਨੰ 249 ਤੋਂ ਪੰਨਾ ਨੰ 251 ਤੱਕ ਇਸ ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰਕੇ ਭੇਜੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ।

3.ਲੜੀ ਨੰ. 4 ਰਾਹੀਂ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਪੰਨਾ ਨੰ. 252 ਤੋਂ ਪੰਨਾ ਨੰ. 254 ਤੱਕ ਇਸ ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰਕੇ ਭੇਜੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ। **4.ਲੜੀ ਨੰ.** 5 ਰਾਹੀਂ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪੁਰਸਕਾਰ ਲਈ ਕੁੱਲ 182 ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਵਲੋਂ ਬੇਨਤੀ ਪੱਤਰ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਸਨ।

5.ਲੜੀ ਨੰ. 6 ਰਾਹੀਂ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਅਨੁਪੂਰਕ ਏਜੰਡੇ ਦੇ ਪੰਨਾ ਨੰ. 01 ਅਤੇ ਪੰਨਾ ਨੰ. 2 (ਪੰਨਾ ਨੰ. 225-226) ਤੇ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਡਾ. ਗੁਰਭਜਨ ਗਿੱਲ ਵਲੋਂ ਵੀ ਕੁਝ ਨਾਮ ਸਿਫ਼ਾਰਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਸੀ ਜੋ ਅਨੁਪੂਰਕ ਏਜੰਡੇ ਦੇ ਪੰਨਾ ਨੰ. 7 ਅਤੇ ਪੰਨਾ ਨੰ. 8 (ਪੰਨਾ ਨੰ. 231-232) ਇਸ ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰਕੇ ਭੇਜੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ।

ਇਹ ਆਪ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਜੀ।

ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ

FORM A APPLICATION FOR INFORMATION UNDER THE RIGHT TO INFORMATION ACT, 2005

To

State Public Information Officer, Bhasha Vibhagh

Patiala

1. Full name of applicant: Rajinder Paul Singh

2. Father's Name: S.Gurdial Singh

Permanent Address: c/o Gurmail Singh Nahar Advocate, 4th floor, near public

lift, court complex Ludhiana

3. Correspondence Address: -- Do--

4. Particular of information solicited: As mentioned in Annexure-A

a) Subject matter of information

b) The period to which the information relates

c) Specific details of information required

d) Whether information is required

by post or in person : By Registered Post

(The actual postal charges shall be included

in providing information)

e) In case by post, then indicate whether

f) by ordinary, registered or speed.

5. Is this information not available by the

Public authority under voluntary discloses? : No

6. Do you agree to pay the required fee? : Yes

7. Have you deposited the application fee? : Postal order of Rs.10 bearing No.---

---- Dt. ---- is attached

If yes, details of such deposit

8. Whether belongs to below poverty line category?

If yes, have you furnished the proof of the same with the application? : No

Place: Ludhiana

Dated: 01.03.2021

Full signature of the applicant and address